[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ

КРАСНОАРМЕЙСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	от
	28 декабря 2022г.
	№
	1205

	г. Красноармейск

Об установлении расходных обязательств бюджета
Красноармейского   муниципального   района     по
обеспечению стоимости питания в муниципальных

общеобразовательных организациях  обучающихся
5-11   классов   родители (законные представители)

которых    призваны    на     военную   службу     по
мобилизации    либо     заключили     контракт      о
добровольном  содействии   в   выполнении   задач,
возложенных на  Вооруженные  Силы  Российской

Федерации
В соответствии с Федеральным законом Российской Федерации № 273-ФЗ от 29.12.2012г. "Об образовании в Российской Федерации" с изменениями в Федеральном законе Российской Федерации от 14 июля 2022 года № 299-ФЗ "О внесении изменений в статью 79 Федерального закона "Об образовании в Российской Федерации"; законом Саратовской области от 28.11.2013 г. № 215-ЗСО "Об образовании в Саратовской области", с изменениями в Законе Саратовской области от 28 ноября 2022 года № 136 - ЗСО "О внесении изменений и некоторые законодательные акты Саратовской области", Уставом Красноармейского муниципального района, администрация Красноармейского муниципального района ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Установить на 2023 год расходные обязательства Красноармейского муниципального района по обеспечению стоимости питания в муниципальных общеобразовательных организациях обучающихся 5-11 классов в дни обучения в течение учебного года, родители (законные представители) которых призваны на военную службу по мобилизации либо заключили контракт о добровольном содействии в выполнении задач, возложенных на Вооруженные Силы Российской Федерации из расчёта 80 (восемьдесят) рублей в день на одного обучающегося с 5 по 11 классы в дни обучения по разделу «Образование».
2. Управлению образования администрации Красноармейского муниципального района организовать работу по обеспечению стоимости питания в муниципальных общеобразовательных организациях обучающихся 5-11 классов родители (законные представители) которых призваны на военную службу по мобилизации либо заключили контракт о добровольном содействии в выполнении задач, возложенных на Вооруженные Силы Российской Федерации.

3. Настоящее постановление вступает в силу с 1 января 2023года.

4. Организационно-контрольному отделу администрации Красноармейского муниципального района опубликовать настоящее постановление путем размещения на официальном сайте администрации в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» (https://krasnoarmeysk64.ru).

5. Контроль исполнения настоящего постановления возложить на первого заместителя главы администрации Красноармейского муниципального района Наумову Е.В.
Глава Красноармейского

муниципального района                                                                   А.И. Зотов